（13）关联关系说明：厦门华智投资合伙企业（有限合伙）的普通合伙人及执

行事务合伙人李中煜先生为公司现任董事，根据《上海证券交易所股票上市规则

（2023年8月份修订）》规定，华智投资为公司关联法人。华智投资的另一有限合

伙人杜鉴洋先生为华联电子正式员工，除上述情况外，华智投资与公司不存在产

权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

（14）履约能力安排：华联电子经营管理层及核心骨干人员基于对华联电子发

展前景的一致看好，拟通过认购及持有华智投资合伙份额对华联电子增资，认缴出

资总额拟不超过5,083.33万元（以后续华联电子股东大会审议通过的增资金额为

准），各合伙人将在认缴出资总额内根据后续协议约定履行出资义务，资金来源为

合伙人的合法薪酬收入和通过法律、行政法规允许的其他方式取得的自有或自筹资

金。公司及华联电子不存在对上述关联人提供资金支持或为其提供担保的情况，上

述关联人会在其资金能力范围内确定投资份额并保证按照要求及时履行款项支付义

务。

（二）增资扩股预案的主要条款

1、增资目的

根据华联电子的发展现状及战略规划，拟进行本次增资扩股。本次增资将有助

于优化华联电子的资本结构，提升资本实力和抗风险能力，有利于华联电子有效提

升业务规模和盈利能力，实现华联电子的产业转型升级和未来的战略规划。

2、增资扩股发行对象、增发股数及增资募集资金总额

本次增资发行属于增发对象部分确定、部分不确定的发行。其中，未确定的发

行对象不超过5家，合计增发不超过4,000万股；确定的发行对象1家，为华联电子

员工持股平台--厦门华智投资合伙企业（有限合伙），增发不超过800万股；所有

6

发行对象合计增资发行的总股数不超过4,800万股，增资募集资金总额不超过

30,500.00万元，占公司最近一期经审计净资产的比例不超过8.3041%。

本次增发部分发行对象尚未确定，待后期确定增发对象后，公司再根据实际情

况及时履行信息披露义务。

3、增资发行价格

华联电子将聘请已按照《证券服务机构从事证券服务业务备案管理规定》完成

备案的资产评估机构对华联电子进行资产评估。本次增资扩股的增发价格以不低于

华联电子评估基准日的评估值为参考依据，经华联电子参股股东联发集团履行国有

资产管理程序后确定，员工持股平台与拟引入的其他新增投资者的增资扩股价格相

同。

4、增资前后股东结构

按增发总股数的上限4,800万股，其中尚未确定的投资者合计增发4,000万股，

员工持股平台增发800万股测算，增资前后华联电子的股东结构如下：

序号 股东名称

增资前 增资后

持股数

（股）
持股比例

持股数

（股）

持股比

例

1
江西联创光电科技股份

有限公司
64,660,000 50.01% 64,660,000 36.47%

2 联发集团有限公司 44,591,000 34.49% 44,591,000 25.15%

3
厦门市华鼎泰投资合伙

企业（有限合伙）
16,724,260 12.93% 16,724,260 9.43%

4 黎洪 1,830,000 1.42% 1,830,000 1.03%

5 胡晓华 1,484,740 1.15% 1,484,740 0.84%

6
厦门华智投资合伙企业

（有限合伙）
- - 8,000,000 4.51%

7
拟引入的不超过5家投资

者
- - 40,000,000 22.57%

合计 129,290,000 100.00% 177,290,000 100.00%

本次交易华智投资与拟引入的其他投资者均以现金方式出资。

公司董事李中煜先生为华联电子现有在册股东厦门市华鼎泰投资合伙企业（有

限合伙）执行事务合伙人（以下简称：“华鼎泰投资”），同时也是本次增资已确定

的增发对象--厦门华智投资合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人，根据《上市公

7

司收购管理办法》，华鼎泰投资及华智投资均为公司的一致行动人。

本次交易完成后，公司仍为华联电子控股股东，华联电子仍为公司合并报表范

围内的控股子公司。

5、本次交易前滚存未分配利润的处置方案

本次发行完成后，华联电子发行前滚存未分配利润由本次发行完成后的新老股

东共同分享。

三、交易标的基本情况

交易名称：公司控股子公司厦门华联电子股份有限公司引入投资者及员工持股

平台对其增资扩股暨关联交易

交易标的厦门华联电子股份有限公司于2017年8月在全国中小企业股份转让系

统挂牌，转让方式为协议转让，证券简称：华联电子，证券代码：872122，所属层

次：基础层。

（一）其他基本情况如下：

1、公司名称：厦门华联电子股份有限公司

2、统一社会信用代码：9135020015498337X2

3、成立时间：1997-05-04

4、法定代表人：李中煜

5、公司类型：股份有限公司

6、总股本：129,290,000股

7、注册地址：厦门火炬高新区同翔高新城舫阳南路189-1号